
UCHWAŁA NR XV/174/2020 
RADY GMINY JUCHNOWIEC KOŚCIELNY 

z dnia 20 marca 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich na terenie gminy Juchnowiec 
Kościelny 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art.40 ust.2 pkt 4 i art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.1) ) , uchwala się, co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się Regulamin korzystania ze świetlic wiejskich na terenie gminy Juchnowiec Kościelny 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Joanna Januszewska 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1309, 1571, 1696 i 1815. 

Id: 2486DA15-803D-45BD-A297-811EE485352E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XV/174/2020 

Rady Gminy Juchnowiec Kościelny 

z dnia 20 marca 2020 r. 

REGULAMIN KORZYSTANIA ZE ŚWIETLIC WIEJSKICH 
NA TERENIE GMINY JUCHNOWIEC KOŚCIELNY 

§ 1. 1.  Niniejszy dokument reguluje zasady korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Juchnowiec 
Kościelny. 

2. Świetlice wiejskie stanowią własność Gminy i są częścią składową mienia komunalnego Gminy. 

3. Nadzór nad mieniem i działalnością świetlic wiejskich sprawuje Wójt Gminy Juchnowiec Kościelny na 
podstawie przepisów ustawy o samorządzie gminnym i innych przepisów szczególnych. 

4. Korzystanie ze świetlic wiejskich możliwe jest po zapoznaniu się i akceptacji z niniejszego regulaminu. 

§ 2. 1.  Świetlice wiejskie służą realizacji celów statutowych Gminy, w tym w szczególności prowadzeniu 
działalności kulturalnej, społecznej i rekreacyjnej związanej z poprawą jakości życia mieszkańców, 
stworzeniem miejsca spotkań, integracji i rozwoju społeczno–kulturalnego lokalnej społeczności oraz 
zaspokojeniem potrzeb społecznych mieszkańców Gminy. 

2. Korzystający ze świetlic wiejskich mogą korzystać z nich jedynie w zakresie zgodnym z ich 
przeznaczeniem. 

3. Nieodpłatne spotkania lokalnej społeczności, stowarzyszeń i grup działania w ramach ich niezarobkowej 
działalności statutowej stanowią formę działalności prowadzonej w świetlicach wiejskich i mają każdorazowo 
pierwszeństwo przed spotkaniami organizowanymi w związku z odpłatnym udostępnieniem świetlicy 
wiejskiej. 

§ 3. 1.  Wszelkie przedsięwzięcia organizowane w świetlicach muszą być uzgodnione z Gminą. 

2. Gmina udostępnia nieodpłatnie i odpłatnie świetlice wiejskie. Zasady wynajmu świetlic wiejskich 
określa Wójt Gminy Juchnowiec Kościelny w drodze zarządzenia. 

3. Gmina odpłatnie udostępniając świetlice wiejskie stosuje cennik regulujący wysokość opłat za 
udostępnienie świetlic wiejskich ustalony przez Wójta Gminy Juchnowiec Kościelny w drodze zarządzenia. 

4. Świetlice wiejskie udostępniane są przez Gminę osobom pełnoletnim. 

5. W przypadku organizowania w świetlicach wiejskich przedsięwzięć z udziałem osób niepełnoletnich, 
Gmina udostępnia świetlice osobom pełnoletnim, które odpowiadają za bezpieczeństwo osób nieletnich. 

6. Sołtys, opiekun świetlicy wiejskiej oraz przedstawiciel Gminy jest upoważniony do wstępu do świetlicy 
wiejskiej w okresach jej udostępnienia na podstawie niniejszego regulaminu celem sprawowania kontroli 
sposobu użytkowania obiektu na każdym etapie jego udostępnienia. 

7. Korzystający ze świetlic wiejskich zobowiązani są do przestrzegania przepisów BHP, p.poż., 
dotyczących bezpieczeństwa, porządku i czystości w miejscach publicznych, a także zachowywać się zgodnie 
z zasadami współżycia społecznego, poszanowania mienia publicznego, kulturalnego zachowania. 

8. Bezpośrednio po zakończeniu przedsięwzięć realizowanych w świetlicach wiejskich korzystający ze 
świetlic zobowiązani są do uprzątnięcia wcześniej użytkowanych pomieszczeń oraz terenu przynależnego do 
świetlic wiejskich. 

§ 4. W świetlicach wiejskich oraz na terenach przynależnych do świetlic obowiązują wynikające 
z niniejszego regulaminu oraz przepisów odrębnych - następujące zakazy: korzystania ze świetlic wiejskich 
w sposób niezgodny z przeznaczeniem lub stwarzającym zagrożenie dla osób korzystających ze świetlic lub 
innych osób i mienia.

Id: 2486DA15-803D-45BD-A297-811EE485352E. Podpisany Strona 1




